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Detaljplaneändring för Sjömarken, Backabo 2:52 

(Sjöhagenskolan) 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen avslår förslaget om att ändra detaljplanen för fastigheten 

Backabo 2:25 (Sjöhagenskolan).  

Ärendet i sin helhet 

Borås Stad äger fastigheten Backabo 2:52 (Sjöhagenskolan) i Sjömarken, huset 

byggdes 1948 och förvaltas av Lokalförsörjningsförvaltningen och är 

kulturhistoriskt värdefullt. Huset har i stort sett stått tomt sedan 2016 fram tills 

kriget i Ukraina bröt ut 2022 då beslutades att iordningställa det för 

ankomstboende. Lokalerna fräschades upp med målning och golv i vissa rum 

och ventilationen servades. 

Kommunstyrelsen anser att fastigheten behövs för kommunalt ändamål och 

bör därför användas som en framtida resursskola. Fastigheten är idag planlagd 

för skoländamål i en detaljplan från 2003 och har tidigare använts som 

resursskola. Kommunstyrelsen anser därför inte att detaljplanen ska ändras för 

att underlätta försäljning då det finns ett intresse av att fastigheten möjliggör 

användandet av en framtida resursskola.  

I regeringens proposition 2021/22:156 gällande resursskolor och tilläggsbelopp 

för särskilt stöd föreslogs ändringar i skollagen (2010:800), som innebär att en 

kommun vid vissa skolenheter får begränsa utbildningen för elever i behov av 

särskilt stöd och på så vis använda resursskolor. Systemet möjliggör således att 

tilläggsbeloppet ska bli mer likvärdigt och rättvist så att barn och elever får det 

stöd de behöver för att klara skolgången.  

Närheten till järnvägen med farligt gods gör att det finns svårigheter att lösa 

risk- och bullerproblematiken. Däremot har tidigare bedömningar gjorts och 

detaljplanen har fastställt att en resursskola är en lämplig verksamhet att bedriva 

i fastigheten. Att inte göra ändringar i detaljplanen innebär också att det gröna i 

området bevaras och främjar mångfalden i naturen.   

 

Beslutsunderlag 

1. Fastighetskarta 

2. Översiktskarta 
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3. Sjöhagenskolan (Bild) 

Beslutet expedieras till 

1. Samhällsbyggnadsnämnden 

2. Lokalförsörjningsnämnden 
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